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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1014 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV7030NS

Allium porrum L. Prei PRE347 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV0884ZM

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1660 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-193 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1661 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-251 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1663 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-630 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1673 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-310 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1675 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-192 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1681 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37-44 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1689 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-627 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1696 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-867 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1709 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SVPP8727

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1711 9-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DRPB1161

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1712 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1042 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1713 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1016 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1714 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1052 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1715 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1044 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1717 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV7425PB

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1720 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1061 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1721 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37-42 RZ
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND284 2-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.130
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND285 16-8-2016 Syngenta Seeds B.V. EF15484
Cucumis melo L. Meloen MLN633 5-8-2016 Nunhems B.V. Nun 89000 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN635 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV8951MP

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1229 4-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16159
Fritillaria L. Fritillaria FLR22 1-8-2016 V.O.F. de Keizerskroon (F. ino x F. rad)zb 93-10
Fritillaria L. Fritillaria FLR23 1-8-2016 V.O.F. de Keizerskroon F. rad x F. chi 96-1
Hyacinthus orientalis L. Hyacint HCN98 17-8-2016 Boeket Handelmaatschappij B.V. mutant blue pearl
Iris L. Iris L. IRS177 19-8-2016 Maveridge Licensing B.V. Pink Panther
Lactuca sativa L. Sla SLA3723 10-8-2016 Syngenta Participations AG LS16817
Lactuca sativa L. Sla SLA3724 10-8-2016 Syngenta Participations AG LS16850
Lactuca sativa L. Sla SLA3725 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 09107 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3726 23-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30313
Lactuca sativa L. Sla SLA3727 23-8-2016 Bejo Zaden B.V. AS 80-023
Lactuca sativa L. Sla SLA3728 23-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 45-161 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3729 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30259
Lactuca sativa L. Sla SLA3730 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30319
Lactuca sativa L. Sla SLA3731 26-8-2016 Syngenta Participations AG LS15181
Lactuca sativa L. Sla SLA3732 30-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 79-135 RZ
Narcissus L. Narcis NRC61 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul 12 SS
Narcissus L. Narcis NRC62 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul 18 DP
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1358 24-8-2016 Carl van Velzen Holding Schipluiden B.V. trop0037
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3073 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1308118
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3074 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307930
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3075 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307898
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3098 1-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SVTC1429

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3100 1-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-721 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3101 5-8-2016 Nunhems B.V. NUN 00201 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3102 9-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-724 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3103 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRTC1003

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3104 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV8467TH
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3105 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DRTC2890

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3106 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DR0306TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3107 18-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-199 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3108 22-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-726 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3109 22-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 74-509 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3110 22-8-2016 Syngenta Participations AG T313217
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3113 23-8-2016 Syngenta Participations AG T812678
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3114 24-8-2016 Syngenta Participations AG T813485
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3116 29-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40461
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3120 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50506
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3121 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50545
Solanum melongena L. Aubergine ABR201 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 10-210 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR202 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 10-402 RZ
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2277 19-8-2016 Wageningen UR Plant Breeding IVP 06-19
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN711 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05004 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN712 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05013 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN713 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05030 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN714 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05095 SPS
Tulipa L. Tulp TLP2598 12-8-2016 Firma Appelman Ile d’Amour
Tulipa L. Tulp TLP2606 8-8-2016 Sylvestris B.V. S 1601
Tulipa L. Tulp TLP2607 25-8-2016 Holland Bolroy Markt B.V. White Shark
Tulipa L. Tulp TLP2608 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Vanille coupe
Tulipa L. Tulp TLP2609 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Ophelia
Tulipa L. Tulp TLP2610 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Penelope
Tulipa L. Tulp TLP2611 25-8-2016 Marax Rights B.V. 10-MA-1375
Tulipa L. Tulp TLP2611 25-8-2016 Marax COM B.V. 10-MA-1375
Tulipa L. Tulp TLP2612 29-8-2016 Marax Rights B.V. 05-MA-617
Tulipa L. Tulp TLP2612 29-8-2016 Marax COM B.V. 05-MA-617
Tulipa L. Tulp TLP2614 26-8-2016 PGA van den Berg Paradise Mountain-

(mutant van Sevilla 
Roodbontblad)

Tulipa L. Tulp TLP2615 30-8-2016 Rainbow Colors B.V. Color Charm
Tulipa L. Tulp TLP2616 30-8-2016 Rainbow Colors B.V. Alborz
Tulipa L. Tulp TLP2617 30-8-2016 Rainbow Colors B.V. Sirocco
Tulipa L. Tulp TLP2618 30-8-2016 Rainbow Colors B.V. Panama
Tulipa L. Tulp TLP2619 31-8-2016 Goede Tulpen B.V. Ms Zhang

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1014 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV7030NS

Allium porrum L. Prei PRE347 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV0884ZM

Beta vulgaris L. Kroot KRT124 8-8-2016 Sakata Vegetables Europe SAS BE10451
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1709 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SVPP8727

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1710 4-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10093
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1711 9-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRPB1161

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1712 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1042 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1713 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1016 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1714 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1052 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1715 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1044 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1716 16-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0132
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1717 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV7425PB

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1718 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. LS18989
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1719 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. PR08078
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1720 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 35-1061 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1721 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37-42 RZ
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1722 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.30108
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND284 2-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E02C.130
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND285 16-8-2016 Syngenta Seeds B.V. EF15484
Cucumis melo L. Meloen MLN633 5-8-2016 Nunhems B.V. Nun 89000 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN634 5-8-2016 Nunhems B.V. NUN 21107 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN635 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV8951MP

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1229 4-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16159
Lactuca sativa L. Sla SLA3723 10-8-2016 Syngenta Seeds B.V. LS16817
Lactuca sativa L. Sla SLA3724 10-8-2016 Syngenta Seeds B.V. LS16850
Lactuca sativa L. Sla SLA3725 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 09107 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3726 23-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30313
Lactuca sativa L. Sla SLA3727 23-8-2016 Bejo Zaden B.V. AS 80-023
Lactuca sativa L. Sla SLA3728 23-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 45-161 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3729 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30259
Lactuca sativa L. Sla SLA3730 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30319
Lactuca sativa L. Sla SLA3731 26-8-2016 Syngenta Seeds B.V. LS15181
Lactuca sativa L. Sla SLA3732 30-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 79-135 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3073 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1308118
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3074 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307930
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3075 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1307898
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3098 1-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SVTC1429

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3100 1-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-721 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3101 5-8-2016 Nunhems B.V. NUN 00201 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3102 9-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-724 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3103 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRTC1003

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3104 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV8467TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3105 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DRTC2890

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3106 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DR0306TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3107 18-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-199 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3108 22-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-726 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3109 22-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 74-509 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3110 22-8-2016 Syngenta Seeds B.V. T313217
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3113 23-8-2016 Syngenta Seeds B.V. T812678
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3114 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. T813485
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3115 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. T313411
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3116 29-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40461
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3120 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50506
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3121 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50545
Solanum lycopersicum L. x 
S. habrochaites S. Knapp 
& D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR54 23-8-2016 Syngenta Seeds B.V. 502369

Solanum melongena L. Aubergine ABR201 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 10-210 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR202 15-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 10-402 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR203 26-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E37H.01734
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2277 19-8-2016 Wageningen UR Plant Breeding IVP 06-19
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN710 8-8-2016 Sakata Vegetables Europe SAS SP11090
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN711 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05004 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN712 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05013 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN713 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05030 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN714 16-8-2016 Nunhems B.V. NUN 05095 SPS

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL70 31-8-2016 Broersen International B.V. BI 05 BI-05

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1014 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV7030NS SV7030NS

Allium porrum L. Prei PRE347 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Sumstar SV0884ZM

Beta vulgaris L. Kroot KRT124 8-8-2016 Sakata Vegetables Europe SAS Falcone BE10451
Brassica oleracea L. convar 
botrytis (L.) Alef var botrytis

Bloemkool KBL990 8-3-2016 Syngenta Seeds B.V. Flame Star SGC8201

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1681 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Rumble 37-44 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1709 5-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Kadarka SVPP8727

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1710 4-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Lailai E20B.10093
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1711 9-8-2016 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Sardinero DRPB1161

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1716 16-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Gialte E20B.0132
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1717 22-8-2016 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Ardanza SV7425PB

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1718 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Ramonesco LS18989
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1721 25-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Dhalsim 37-42 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1722 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Mingun E20B.30108
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND281 4-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Mekanal 11-207 RZ

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND284 2-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Sentera E02C.130
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND285 16-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Jellie EF15484
Cucumis melo L. Meloen MLN633 5-8-2016 Nunhems B.V. Salgari Nun 89000 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN634 5-8-2016 Nunhems B.V. 252HQ NUN 21107 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN635 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Fonseca SV8951MP

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1209 17-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Parmeno 24-219 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1229 4-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Kodiak E23L.16159
Cucurbita pepo L. Courgette COU104 8-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Calawinter 23-109 RZ

Fritillaria L. Fritillaria FLR18 12-8-2016 V.O.F. de Keizerskroon Early Fantasy ES 93-4
Fritillaria L. Fritillaria FLR19 12-8-2016 V.O.F. de Keizerskroon Early Dream Ru x F. chi 96-9
Iris L. Iris L. IRS177 19-8-2016 Maveridge Licensing B.V. Pink Panther Pink Panther
Lactuca sativa L. Sla SLA3509 23-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Viatic 79-06 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3577 30-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Tacitus 41-200 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3698 30-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Frostex 79-97 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3723 10-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Mandelina LS16817
Lactuca sativa L. Sla SLA3724 10-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Galina LS16850
Lactuca sativa L. Sla SLA3725 16-8-2016 Nunhems B.V. Danstar NUN 09107 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3726 23-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Stelix E01L.30313
Lactuca sativa L. Sla SLA3727 23-8-2016 Bejo Zaden B.V. Greenbel AS 80-023
Lactuca sativa L. Sla SLA3729 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Kiret E01K.30259
Lactuca sativa L. Sla SLA3730 24-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Candyka E01L.30319
Lactuca sativa L. Sla SLA3731 26-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Caliosore LS15181
Lactuca sativa L. Sla SLA3732 30-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Hawking 79-135 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1561 5-8-2016 Barenbrug Holland B.V. Baradona 13ER 718
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1562 5-8-2016 Barenbrug Holland B.V. Baromario 13ER 728
Momordica charantia L. Balsempeer BLP1 1-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E97A00028 E97A.00028
Narcissus L. Narcis NRC61 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul 12 SS 12 SS
Narcissus L. Narcis NRC62 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Double Power 18 DP
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1358 24-8-2016 Carl van Velzen Holding 

Schipluiden B.V.
trop0037 trop0037

Raphanus sativus L. Radijs RDS293 17-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Belsay 39-105 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3074 2-8-2016 Axia Vegetable Seeds B.V. AX7930 HTL1307930
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3098 1-8-2016 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Maraskino SVTC1429

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3101 5-8-2016 Nunhems B.V. N 6410 NUN 00201 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3103 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Delisher DRTC1003

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3104 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Eshkol SV8467TH
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3105 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Strabena DRTC2890

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3106 15-8-2016 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Vibrance DR0306TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3108 22-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Multicia 72-726 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3110 29-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Ivorino T313217
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3113 23-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Clyde T812678
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3114 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Epundo T813485
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3115 24-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Romindo T313411
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3116 29-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Sjaleza E15M.40461
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3120 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Tarquito E15B.50506
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3121 31-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Grifone E15B.50545
Solanum lycopersicum L. x 
S. habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR54 23-8-2016 Syngenta Seeds B.V. Raditon 502369

Solanum melongena L. Aubergine ABR203 26-8-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Bowie E37H.01734
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2255 19-8-2016 Wageningen UR Plant Breeding Lily Rose IVP 06-27
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2277 19-8-2016 Wageningen UR Plant Breeding Purple Rain IVP 06-19
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN710 8-8-2016 Sakata Vegetables Europe SAS Icarus SP11090
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN711 16-8-2016 Nunhems B.V. Alcor NUN 05004 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN712 16-8-2016 Nunhems B.V. Canopus NUN 05013 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN713 16-8-2016 Nunhems B.V. Serpens NUN 05030 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN714 16-8-2016 Nunhems B.V. Cursa NUN 05095 SPS
Tulipa L. Tulp TLP2574 9-8-2016 Goede Tulpen B.V. Ms Chen Moyo
Tulipa L. Tulp TLP2586 9-8-2016 West-Friesland Tulpen B.V. Ms Li España
Tulipa L. Tulp TLP2598 18-8-2016 Firma Appelman Ile d Amour Ile d’Amour
Tulipa L. Tulp TLP2607 25-8-2016 Holland Bolroy Markt B.V. White Shark White Shark
Tulipa L. Tulp TLP2608 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Vanille coupe Vanille coupe
Tulipa L. Tulp TLP2609 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Ophelia Ophelia
Tulipa L. Tulp TLP2610 19-8-2016 Bloembollenkwekerij Firma Veul Penelope Penelope
Tulipa L. Tulp TLP2611 25-8-2016 Marax Rights B.V. Roeska 10-MA-1375
Tulipa L. Tulp TLP2611 25-8-2016 Marax COM B.V. Roeska 10-MA-1375
Tulipa L. Tulp TLP2612 29-8-2016 Marax Rights B.V. Voicemail 05-MA-617
Tulipa L. Tulp TLP2612 29-8-2016 Marax COM B.V. Voicemail 05-MA-617
Tulipa L. Tulp TLP2614 26-8-2016 PGA van den Berg Paradise 

Mountain
Paradise 
Mountain(mutant 
van Sevilla 
Roodbontblad)

Tulipa L. Tulp TLP2615 29-8-2016 Rainbow Colors B.V. Color Charm Color Charm
Tulipa L. Tulp TLP2616 29-8-2016 Rainbow Colors B.V. Alborz Alborz
Tulipa L. Tulp TLP2617 29-8-2016 Rainbow Colors B.V. Sirocco Sirocco
Tulipa L. Tulp TLP2618 29-8-2016 Rainbow Colors B.V. Panama Panama
Tulipa L. Tulp TLP2619 31-8-2016 Goede Tulpen B.V. Ms Zhang Ms Zhang

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1365 Belluna KWS KWS Saat AG 4K487 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1370 Xanthia KWS KWS Saat AG 5K558 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1371 Neena KWS KWS Saat AG 5K566 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1375 Natassia KWS KWS Saat AG 5K586 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1377 BTS 4540 RHC Betaseed GmbH B5010 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1380 BTS 2345 N Betaseed GmbH B5032 16-8-2016
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1381 BTS 4420 RHC Betaseed GmbH B5040 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1634 Annalee Bejo Zaden B.V. Bejo 2991 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1635 Brosna Bejo Zaden B.V. Bejo 2992 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1636 Araguaia Bejo Zaden B.V. BSS 1138 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1638 Tocantins Bejo Zaden B.V. BSS 1142 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1639 Arauca Bejo Zaden B.V. BSS 1146 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1640 Tempisque Bejo Zaden B.V. BSS 1140 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1641 Colorado Bejo Zaden B.V. BSS 1143 16-8-2016
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1656 Motagua Bejo Zaden B.V. BSS 1139 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1676 Seine Bejo Zaden B.V. BSS 1145 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1679 Manatee Bejo Zaden B.V. BSS 1144 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1690 Carrasco Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10179 16-8-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1694 Dolmaggio Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-408 RZ 16-8-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN623 Dolsura Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-138 RZ 16-8-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN627 Meridio Syngenta Seeds B.V. MB9336 16-8-2016
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1203 Lausanna Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-237 RZ 16-8-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1226 Eqclusive Nunhems B.V. NUN 32238 
CUS

16-8-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1227 Equipe Nunhems B.V. NUN 32239 
CUS

16-8-2016

Cucurbita pepo L. Courgette COU103 Calagreen Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

23-170 RZ 16-8-2016

Cucurbita pepo L. Courgette COU107 Logos Syngenta Seeds B.V. CV6306 16-8-2016
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS732 Adele P. Hofland B.V. Hof Adele 16-8-2016
Iris L. Iris L. IRS174 Discovery Sky Maveridge Licensing B.V. Discovery 

Sky
16-8-2016

Iris L. Iris L. IRS175 Discovery 
Purple

Maveridge Licensing B.V. Discovery 
Purple

16-8-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3659 Flexila Enza Zaden Beheer B.V. E01F.30350 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3662 Almadraba Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10374 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3663 Zezana Enza Zaden Beheer B.V. E01G.8921 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3666 Kassian Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30280 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3667 Jokary Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30304 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3668 Ezevo Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30169 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3669 Eztron Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30174 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3670 Ezthana Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30182 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3671 Marbelo Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30165 16-8-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3672 Kraken Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30340 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3218 Thesire Mak Breeding Rights B.V. AZ 06-2-14 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3219 Starburst Mak Breeding Rights B.V. AZ 05-50-6A 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3220 London Heart Mak Breeding Rights B.V. AZ 06-5-15 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3222 Heartstrings Mak Breeding Rights B.V. AZ 4030-269 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3421 Dark Secret Mak Breeding Rights B.V. AZ 09-06-21 16-8-2016
Lilium L. Lelie LEL3422 Fedora Mak Breeding Rights B.V. OT 6020-146 16-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1273 Sweet Talk Floricultura B.V. 254033 16-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1279 Malibu Baby Floricultura B.V. 359821 16-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1296 trop0033 Carl van Velzen Holding 

Schipluiden B.V.
trop0033 16-8-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1297 trop0035 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0035 16-8-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1298 trop0036 Carl van Velzen Holding 
Schipluiden B.V.

trop0036 16-8-2016

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1932 Mozenda Holland-Select Research B.V. HS 619 16-8-2016
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1960 Gerritsun Pop Vriend Research B.V. PV-877 16-8-2016
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1966 Las Vegas Agrisemen B.V. AS52-003 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2975 Vasanta Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
73-703 RZ 16-8-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3010 Robinson Syngenta Seeds B.V. 602103 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3038 Orangewest Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV8273TS 16-8-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3040 Santyplum Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40675 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3041 Giug Syngenta Seeds B.V. 601967 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3045 Tinkwino Nunhems Beijing Seeds Co Ltd 

Liu Wei
NUN 08052 
TOF

16-8-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3051 Papeletto Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-165 RZ 16-8-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3052 Verlenza Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50329 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onderstam TMR52 Pertiguero Syngenta Seeds B.V. 501271 16-8-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2245 Nofy AKV Langholt PL 08-4007 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena J.P. van Loon D 06-37-04 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena J.W.M. van Loon-Kloet D 06-37-04 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena J.A. Pruim – van Loon D 06-37-04 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena H.J. van Loon D 06-37-04 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena A.E. van Loon D 06-37-04 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2263 Siena E.M. van Loon D 06-37-04 16-8-2016
Triticum aestivum L. Tarwe TRW717 Colchester KWS Momont Recherche SARL MH 14-20 16-8-2016
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding
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vaststelling
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Triticum aestivum L. Tarwe TRW719 Kalmar Nordic Seed A/S NOS 7191-06 
14

16-8-2016

Tulipa L. Tulp TLP2565 San Estaban Vertuco B.V. 226-486-99-
1734

16-8-2016

Tulipa L. Tulp TLP2577 Rock Fire Maveridge Licensing B.V. Rock Fire 16-8-2016
Tulipa L. Tulp TLP2583 Glamour Girl Firma Gebroeders Hopman Pzn. Glamour Girl 16-8-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1974 P7043 Pioneer Hi-bred Northern 

Europe Service Division GmbH
X75F502 16-8-2016

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2009 LG31226 Limagrain Europe LZM165/73 16-8-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2013 Jamie Limagrain Europe LZM265/76 16-8-2016

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Brassica oleracea L. (Cauliflower Group) Bloemkool KBL981 30-8-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 2879
Eruca sativa Mill. Rucola ERC32 18-8-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
88-400 RZ

Hyacinthus orientalis L. Hyacint HCN96 1-8-2016 Hogervorst & Zn. Pa 49
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC40 5-8-2016 Boltha B.V. MWM 001
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1269 22-8-2016 Floricultura B.V. 233031
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1274 22-8-2016 Floricultura B.V. 256833
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1275 22-8-2016 Floricultura B.V. 322423
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1277 22-8-2016 Floricultura B.V. 352223
xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR141 5-8-2016 Horng Lin Hort. Nursery Chia E Yenlin″Horng Lin 

TF10-8″

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Brassica oleracea L. (Cauliflower Group) Bloemkool KBL981 30-8-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 2879
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR307 22-8-2016 Origene Seeds Ltd. Mi13 (Nano)
Lactuca sativa L. Sla SLA3493 22-8-2016 Agrisemen B.V. AS 80-023

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
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kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Muscari Mill. Muscari Mill. DHC44 Grape Ice W. van Lierop & Zonen B.V. 40005 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1270 Zahara Floricultura B.V. 40007 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1271 Deep Secret Floricultura B.V. 40008 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1272 Serena Floricultura B.V. 40009 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1273 Sweet Talk Floricultura B.V. 40010 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1276 Girltalk Floricultura B.V. 40011 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1278 Freestyler Floricultura B.V. 40012 24-8-2016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1279 Malibu Baby Floricultura B.V. 40013 24-8-2016
Tulipa L. Tulp TLP2395 Hyundai Holland Bolroy Markt B.V. 40004 16-8-2016
xBanfieldara hort. xBanfieldara BAN1 Mystic Maze Floricultura B.V. 40006 24-8-2016

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV))

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1483 Indra RAGT 2n 39998 16-8-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1503 Vifelt DLF Seeds A/S 39997 16-8-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1517 Cabrau Semences De France 38713 16-8-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1524 Caminero DSV Zaden Nederland B.V. 39999 16-8-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1538 AberClyde Aberystwyth University (IBERS) 35701 16-8-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1539 AberGain Aberystwyth University (IBERS) 35702 16-8-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2841 Camarque Enza Zaden Seed Operations B.V. 40014 31-8-2016

 
Per abuis werd het bladcichorei-ras met Rvp-nummer BCI25 en voorlopige aanduiding TT 314 vermeld 
als toegelaten. Deze vermelding is doorgehaald.
Mistakenly the leaf cichory variety with application number BCI25 and breeder’s reference TT 314 has 
been mentioned as ’listed’. The mentioning has been deleted.

V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

1. OVERGANG VAN AANVRAGEN 

(Transfer of applications) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam eerdere 

aanvrager

Naam nieuwe aanvrager Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

Appli-

cation 

number

(Denomination) (Former applicant) New applicant (Transfer date)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2162 Fontera KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2163 Santera KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2164 SH C 1001 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2166 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2167 SH C 913 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2168 SH C 1010 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2218 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam eerdere 

aanvrager

Naam nieuwe aanvrager Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

Appli-

cation 

number

(Denomination) (Former applicant) New applicant (Transfer date)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2230 SH C 909 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2229 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2231 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2232 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016

 
2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere 

rechthebbende

Naam nieuwe recht-

hebbende

Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Granting number) (Denomination) (Former holder of 

the title)

(New holder of the 

title)

(Transfer 

date)

Hyacinthus L. Hyacint 34877 Dark Dimension E. de Groot C.V. E. de Groot 31-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 35484 Abby KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 38236 Ariata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 35483 Aromata KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 31129 Bafana KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 21922 Biogold KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 38235 Bonnata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 39335 Bricata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 35485 Camel KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 39333 Cerata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 16306 Dorado KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 31757 El Mundo KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 32098 Eurostar KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 21966 Everest KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 17244 Inova KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 20209 Labadia KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 39332 Lavata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 38307 Leonata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 38746 Levinata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 39334 Lucera KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 37967 Marie Jolie KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 37897 Mustagata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 29190 Piccolo Star KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 19641 Ramos KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 37896 Royata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 11758 Santana KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 21916 Saphire KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 22258 Satellite KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 19643 Simply Red KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 21915 Spirit KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 19642 Veronie KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 33100 Vitabella KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel 30537 VR 808 KWS POTATO B.V. Stet Holland B.V. 16-8-2016

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum afstand

(Botanical name of 

the species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender 

date)

Allium porrum L. Prei PRE107 PR6440 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 30016 18-8-2016
Lilium L. Lelie LEL2526 Relucida Testcentrum voor Siergewassen B.V. 30676 11-7-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1236 Sunny Dow AgroSciences GmbH 31420 18-8-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1362 Sustella Dow AgroSciences GmbH 31699 18-8-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1363 Sulord Dow AgroSciences GmbH 32045 18-8-2016

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Variety denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant 

number)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00342 Ajax Svalöf Weibull B.V. 3149
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00349 Corine Coöperatie Agrico U.A. 3240
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00351 Apollonia La Coopérative de Lennon 3405
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00470 Senator R.H. Sloots 4385
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00615 Escort Innoseeds B.V. 5818
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00677 Bright Innoseeds B.V. 6347
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00687 Elles B.F. Leestemaker, A. Smid 6410
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00752 Hercules Innoseeds B.V. 7441
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00783 Venouska Coöperatie Agrico U.A. 7735
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00926 Stefano R.H. Sloots 10944
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00940 Alwara Dr. W. en Dr. F. Lange 10951
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD00950 Aziza P.H. Smeenge 10749
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01021 Rapido Schaap Holland B.V. 12981
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01048 Vento P.H. Smeenge 12688
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01049 Charisma P.H. Smeenge 12689
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01100 Bolesta Kartoffelzucht Böhm 14023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01103 Prudenta J. Prummel c.s. 14026
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01136 Cycloon C. Meijer B.V. 15344
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01208 Jenny Germicopa SAS 18041
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01231 Ballade Fobek B.V. 17354
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01235 Mercury J.H. Mencke 17129
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01236 Mercator J.H. Mencke 17130
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01357 Futura Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJsselmeer-

polders
19123

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01418 Baril A.J.A. Zijlmans 20207
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01436 Denise Aardappelkweekbedrijf Darwinkel 20179
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01445 Virgo M.E. Sinnema-Keijer e.a. 20211
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01447 Processor J. Prummel c.s. 20212
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01469 Anastasia Coöperatie Agrico U.A. 20822
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01476 Savona R.H. Sloots 20823
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01490 Aprilia Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJsselmeer-

polders
21412

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01518 Matador Dr. R.J. Mansholts’ Veredelingsbedrijf B.V. 21422
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01519 El Paso Gebr. L. en R. Riemersma 21423
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01543 Terra Gold C. Meijer B.V. 21887
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01548 Cortina Mts. Aardappelkweekbedrijf Boerhave V.O.F. 21908
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01549 Arrabona Mts. Aardappelkweekbedrijf Boerhave V.O.F. 21909
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Variety denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant 

number)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01550 Collina H. Kannegieter, J.M. Kannegieter 21910
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01551 Mattia H. Kannegieter, J.M. Kannegieter 21911
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01559 Jade Agroplant Holland B.V. 21917
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01581 Delianne Aardappelkweekbedrijf Ijsselmeerpolders B.V. 22191
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01605 Daphne Agroplant Holland B.V. 22262
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01610 Amalia Mts. Aardappelkweekbedrijf Boerhave V.O.F. 30184
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01614 Avalon A.J.M. van der Linden 22264
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01641 Irida Germicopa SAS 29657
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01642 Floky Germicopa SAS 29658
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01719 Ikone Fobek B.V. 30349
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01722 Bastion Fobek B.V. 30352
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01727 Marianne Dr. R.J. Mansholts’ Veredelingsbedrijf B.V. 30388
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01763 Naturo Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJsselmeer-

polders
31115

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01768 Festival Coöperatie Agrico U.A. 31756
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01782 Lacetta H. Kannegieter, J.M. Kannegieter 31121
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01793 Salsa Station De Recherche du Comite Nord 31311
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01798 Shakira Station De Recherche du Comite Nord 31312
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01810 Laterra Aardappelkweek- en Selectiebedrijf IJsselmeer-

polders
32083

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01834 Ahmar Station De Recherche du Comite Nord 32164
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01835 Anky Mts. Aardappelkweekbedrijf Boerhave V.O.F. 33436
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01860 Marosso Dr. R.J. Mansholts’ Veredelingsbedrijf B.V. 32087
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01887 Blue Lady Fobek B.V. 33111
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD01943 Eldorado Grocep 34516
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD02101 Kysia H. Kannegieter, J.M. Kannegieter 38244
Zea mays L. Mais MAS 1151 NK Baleric Syngenta France S.A.S. 34504
Zea mays L. Mais MAS 1213 NK Top Syngenta France S.A.S. 31702
Zea mays L. Mais MAS 1236 Sunny Dow AgroSciences GmbH 31420
Zea mays L. Mais MAS 1330 Sy Unity Syngenta France S.A.S. 32710
Zea mays L. Mais MAS 1362 Sustella Dow AgroSciences GmbH 31699
Zea mays L. Mais MAS 1363 Sulord Dow AgroSciences GmbH 32045
Zea mays L. Mais MAS 1427 Succes Dow AgroSciences GmbH 33258
Zea mays L. Mais MAS 1507 Sy Serenity Syngenta France S.A.S. 34512
Zea mays L. Mais MAS 1615 Sy Counter Syngenta France S.A.S. 37673
Zea mays L. Mais MAS 1772 Sy Tivio Syngenta France S.A.S. 38308
Zea mays L. Mais MAS 1841 DKC 2860 Monsanto Technology LLC 39873
Zea mays L. Mais MAS 1845 DKC 2968 Monsanto Technology LLC 39875
Zea mays L. Mais MAS 1847 DKC 3060 Monsanto Technology LLC 39286
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